
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
A ifd

« ХЧ » 20 & г. ‘ Щ

Об утверждения перечня должностей 
муниципальной службы администрации 
Алексеевского городского округа, по 
которым предоставляются сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях определения перечня 
должностей в администрации Алексеевского городского округа, по которым 
предоставляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации 
Алексеевского городского округа, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
Алексеевского городского округа обеспечить издание правовых актов об 
утверждении перечней должностей муниципальной службы Алексеевского 
городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Начальникам самостоятельных управлений администрации Алексеевского 
городского округа, главам территориальных администраций администрации 
Алексеевского городского округа использовать в работе данное постановление 
администрации Алексеевского городского округа.



2

4. Постановление администрации Алексеевского городского округа от 29 
декабря 2018 года № 05 «Об утверждения перечня должностей муниципальной 
службы администрации Алексеевского городского округа, по которым 
предоставляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» считать утратившим силу.

5. Аппарату главы администрации Алексеевского городского округа 
(Спивакова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

6. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Тратникова 
Т.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Алексеевского городского округа, руководителя аппарата главы 
администрации Алексеевского гополского окпуга CnnRaKORv О.В.

Глава администр аци 
Алексеевского городского С.В. Сергачев



3

ПЕРЕЧЕС

страции 
Ь округа

№ ДАУ

должностей муниципальной службы администрации 
Алексеевского городского округа, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления 

и избирательной комиссии Алексеевского городского округа

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий администрации Алексеевского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей, по которым предоставляются сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации Алексеевского городского округа;
Первый заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, 

председатель комитета по ЖКХ, архитектуре и строительству;
Заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, 

руководитель аппарата главы администрации Алексеевского городского округа;
Заместитель главы администрации Алексеевского городского округа по 

социальной политике;
Заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, 

председатель комитета экономического развития, финансов и бюджетной 
политики;

Заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, 
председатель комитета по аграрным вопросам, земельным и имущественным 
отношениям;

Заместитель главы администрации Алексеевского городского округа, 
секретарь Совета безопасности;

Заместитель председателя комитета по ЖКХ, архитектуре и строительству 
администрации Алексеевского городского округа, начальник управления ЖКХ;



4

Заместитель руководителя аппарата главы администрации Алексеевского 
городского округа, начальник управления организационно-контрольной работы и 
архивного дела аппарата главы администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель председателя комитета экономического развития, финансов и 
бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа, начальник 
управления экономического развития;

Заместитель председателя комитета по аграрным вопросам, земельным и 
имущественным отношениям администрации Алексеевского городского округа, 
начальник управления по земельным и имущественным отношениям;

Заместитель секретаря Совета безопасности администрации Алексеевского 
городского округа, начальник управления территориальной безопасности;

Начальник управления финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник управления образования администрации Алексеевского 
городского округа;

Начальник управления культуры администрации Алексеевского городского 

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администрации администрации

администр ации администрации

администрации администрации

округа;
Начальник управления социальной защиты населения администрации 

Алексеевского городского округа;
Начальник управления физической культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Алексеевского городского округа;
Глава Алейниковской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Афанасьевской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Варваровской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Гарбузовской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Глуховской территориальной

Алексеевского городского округа;
Глава Жуковской территориальной

Алексеевского городского округа;
Глава Иващенковской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Иловской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Ильинской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Красненской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Кущинской территориальной 

Алексеевского городского округа;
Глава Луценковской территориальной 

Алексеевского городского округа;



5

Глава Матреногезовской территориальной администрации администрации 
Алексеевского городского округа;

Глава Меняйловской территориальной администрации администрации 
Алексеевского городского округа;

Глава Мухоудеровской территориальной администрации администрации 
Алексеевского городского округа;

Глава Подсередненской территориальной администрации администрации 
Алексеевского городского округа;

Глава Репенской территориальной администрации администрации
Алексеевского городского округа;

Глава Советской территориальной администрации администрации
Алексеевского городского округа;

Глава Хлевищенской территориальной администрации администрации 
Алексеевского городского округа;

Глава Хрещатовской территориальной администрации администрации 
Алексеевского городского округа.

Главные должности муниципальной службы

Начальник управления архитектуры администрации Алексеевского
городского округа, главный архитектор Алексеевского городского округа;

Начальник управления строительства и транспорта администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник управления правовой работы администрации Алексеевского 

администрации
городского округа;

Начальник управления АПК и природопользования 
Алексеевского городского округа;

Заместитель начальника управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель начальника управления образования администрации 
Алексеевского городского округа, начальник отдела общего образования;

Заместитель начальника управления финансов и бюджетной политики 
администрации Алексеевского городского округа, начальник бюджетного отдела;

администрацииЗаместитель главы Алейниковской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Афанасьевской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Варваровской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Гарбузовской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Глуховской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Жуковской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

администрации

администрации

администрации

администрации

администрации



6

Заместитель главы Ивагценковской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Иловской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Ильинской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Красненской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Кугцинской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Луценковской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Матреногезовской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Меняйловской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Мухоудеровской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Подсередненской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Репенской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Советской территориальной
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Хлевищенской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Заместитель главы Хрещатовской территориальной 
администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела ЗАГС администрации Алексеевского городского округа; 
Заместитель начальника отдела ЗАГС

администрации

администрации

администрации

администрации

администрации

администрации

администр ации

администрации

администр ации

администрации

администрации

администрации

администрации

администрации

администрации Алексеевского
городского округа;

Начальник мобилизационного отдела администрации Алексеевского 
городского округа;

Начальник отдела делопроизводства администрации Алексеевского 
городского округа;

Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела правовой экспертизы администрации Алексеевского 
городского округа;

Начальник отдела претензионно-исковой работы администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа;



7

Начальник отдела предпринимательства и труда администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела развития потребительского рынка и туризма 
администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела управления проектами администрации Алексеевского 
городского округа;

Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Алексеевского 
городского округа;

Начальник отдела безопасности администрации Алексеевского городского 
округа;

Начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными и 
контрольно-надзорными органами администрации Алексеевского городского 
округа;

Начальник отдела административной практики и контроля администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела развития отраслей сельского хозяйства и экономики АПК 
администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела развития малых форм хозяйствования администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела управления земельными ресурсами администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 
администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела ЖКХ и энергосбережения администрации Алексеевского 
городского округа;

Заместитель начальника отдела ЖКХ и энергосбережения администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела благоустройства и работы с ТКО администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела по жилищным вопросам администрации Алексеевского 
городского округа;

Начальник отдела транспорта и дорожной инфраструктуры администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела архитектуры администрации Алексеевского городского 
округа;

Начальник отдела строительства администрации Алексеевского городского 
округа;

Начальник отдела ИСОГД администрации Алексеевского городского 
округа;

Начальник отдела молодёжной политики управления физической культуры, 
спорта и молодёжной политики администрации Алексеевского городского округа;



8

Начальник отдела физической культуры и спорта управления физической 
культуры, спорта и молодёжной политики администрации Алексеевского 
городского округа;

Заместитель начальника бюджетного отдела управления финансов и 
бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела отчетности и казначейского исполнения бюджета 
управления финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского 
городского округа;

Заместитель начальника отдела отчетности и казначейского исполнения 
бюджета управления финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела доходов управления финансов и бюджетной политики 
администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела финансового контроля и анализа управления финансов и 
бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела по защите граждан работающей категории, подвергшихся 
воздействию радиации, вследствие аварии на ЧАЭС и других техногенных 
катастроф управления социальной защиты населения администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела по защите граждан неработающей категории, 
подвергшихся воздействию радиации, вследствие аварии на ЧАЭС и других 
техногенных катастроф управления социальной защиты населения администрации 
Алексеевского городского округа;

Начальник отдела льгот, социально-трудового, бытового и материального 
снабжения инвалидов и ветеранов управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела по назначению и выплате пособий гражданам, имеющим 
детей, семьи, материнства и детства управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского округа;

Начальник отдела по назначению и выплате ежемесячных денежных 
компенсаций на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан назначению и выплате ежемесячных денежных компенсаций на оплату 
жилья и коммунальных услуг управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского округа.

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник подотдела природопользования и экологии администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист мобилизационного отдела администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела ЗАГС администрации Алексеевского 
городского округа (2 шт. ед.);



9

Главный специалист отдела делопроизводства администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела организационно-контрольной работы 
администрации Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела правовой экспертизы администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела претензионно-исковой работы администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела муниципальной службы и кадров 
администрации Алексеевского городского округа (по организации 
муниципальной службы);

Главный специалист отдела экономического развития администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела предпринимательства и труда администрации 
Алексеевского городского округа (по вопросам снижения неформальной 
занятости, развития малого и среднего предпринимательства);

Главный специалист отдела развития потребительского рынка и туризма 
администрации Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела управления проектами администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом 
администрации Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела управления земельными ресурсами 
администрации Алексеевского городского округа (2 шт.ед.);

Главный специалист отдела развития отраслей сельского хозяйства и 
экономики АПК администрации Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела развития малых форм хозяйствования 
администрации Алексеевского городского округа (2 шт.ед.);

Главный специалист подотдела природопользования и экологии 
администрации Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела ЖКХ и энергосбережения администрации 
Алексеевского городского округа (по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности);

Главный специалист отдела благоустройства и работы с ТКО 
администрации Алексеевского городского округа (по работе с населением и 
благоустройству);

Главный специалист отдела по жилищным вопросам администрации 
Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела транспорта и дорожной инфраструктуры 
администрации Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела строительства администрации Алексеевского 
городского округа (по координации строительства);

Главный специалист отдела архитектуры администрации Алексеевского 
городского округа;



10

Главный специалист отдела ИСОГД администрации Алексеевского 
городского округа (по градостроительной документации);

Главный специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации 
Алексеевского городского округа (по вопросам ГО и ЧС);

Главный специалист отдела безопасности администрации Алексеевского 
городского округа;

Главный специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными и 
контрольно-надзорными органами администрации Алексеевского городского 
округа;

Главный специалист отдела административной практики и контроля 
администрации Алексеевского городского округа;

Главный специалист отдела по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних администрации Алексеевского городского округа 
(ответственный секретарь территориальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Алексеевского городского 
округа);

Главный специалист управления культуры администрации Алексеевского 
городского округа;

Главный специалист отдела молодёжной политики управления физической 
культуры, спорта и молодёжной политики администрации Алексеевского 
городского округа;

Главный специалист отдела физической культуры и спорта управления 
физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации 
Алексеевского городского округа (2 шт.ед.);

Главный специалист отдела финансового контроля и анализа управления 
финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского 
округа (2 шт.ед.);

Главный специалист отдела доходов управления финансов и бюджетной 
политики администрации Алексеевского городского округа (2 шт. ед.);

Главный специалист по опеке управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского округа.

Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист по опеке управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского округа (3 шт.ед.).


